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KH 11.02.2019 § 45

  Forssan seutukunnan yhteisten ateriapalvelujen järjestämistä sel vi-
tet tiin vuosina 2014 ja 2016. Kummassakin selvityksessä tuli esille,
et tä kannattavin ratkaisu olisi ra ken taa seu tu kun nal li nen kes kus keit-
tiö palvelemaan kaikkia seu dun kuntia. Tämä olisi taloudellisesti kan-
nat ta vin ta sekä kuntien omaa tarvetta varten että kun tien ja so te-pal-
ve lui den yhteistä tarvetta varten. Kuntien yh tei nen pro jek ti ryh mä
ehdotti vuoden 2016 ate ria pal ve lu sel vi tyksen pohjalta seudun kun nil-
le etenemistä seudullisen kes kus keit tiön saamiseksi alu eel le.  Eh do-
tus ei edennyt suosituksen mu kai ses ti.

  Forssassa on tällä hetkellä Korkeavahan ja Tö lön keskuskeittiöt. Tö-
lön koulun yhteydessä olevasta keskuskeittiöstä toimitetaan ruoka
Fors san kaupungin päi vä ko deil le ja kou luil le. Korkeavahan kes kus-
keit tiös tä ruoka toimitetaan so te-asi ak kail le. Ruoka toimitetaan kuu-
ma na kohteisiin, ja kul je tuk set ta pah tu vat lähes samaan aikaan.

  Kumpikin keskuskeittiö on vanha ja kaipaa pikaisesti täydellistä pe-
rus kor jaus ta. Keittiöiden sisäinen ja ulkoinen logistiikka ei toimi. Ko-
neel li nen jäähdytys puuttuu. Tuotantolaitteet, kylmätilat, keittiön ra-
ken teet ja pinnat ovat elinkaarensa päässä, ja työskentelyolosuhteet
ovat ergonomisesti ja fyysisesti huonot. Tilat ja laitteet eivät mah dol-
lis ta nykyaikaisia tuotantomenetelmiä eivätkä täytä keskuskeittiön
tuo tan nol ta edellytettyjä hygieniavaatimuksia. Ate ria pal ve lu sel vi tyk-
ses sä 2016 arvioitiin, että Forssan kahden keskuskeittiön pe rus kor-
jaus maksaisi 3,7 miljoonaa euroa. Vaihtoehtoisesti yhden uuden
kes kus keit tiön tekeminen Forssaan maksaisi 4,5 miljoonaa euroa.
Uu si keskuskeittiö pal ve li si kummankin nykyisen kes kus keit tiön
asiak kai ta. 

  Koska seudullista yhteistä näkemystä keskuskeittiöstä ei saavutettu,
Fors san kaupungin ja Tammelan kunnan päättäjät tutkivat tämän jäl-
keen vielä mahdollisuutta ra ken taa yhteinen keskuskeittiö joko Tam-
me laan tai Forssaan. Neu vot te lut eivät johtaneet yhteisen kes kus-
keit tiön ra ken ta mi seen.

  Forssan keskuskeittiöiden tilanne vaati pikaista ratkaisua. Kor kea va-
han keskuskeittiötä ei voitu laajentaa puuttuvan li sä ra ken nus oi keu-
den takia, ja Tölön koulun tilanne oli epäselvä. Kaupunginhallitus an-



toi Loimijoen Kun ta pal ve lut Oy:lle luvan lähteä uuden keskuskeittiön
ra ken ta mi ses sa kilpailulliseen neuvottelumenettelyyn, kun tuli esiin
mah dol li suus tehdä keskuskeittiöinvestointi rasittamatta kaupungin
ta set ta. Tavoitteena oli et siä eh do kas, jo ka rakennuttaa tarpeiden
mu kai sen keskuskeittiön ja vuok raa sen pit kä ai kai sel la vuok ra so pi-
muk sen nojalla Loimijoen Kun ta pal ve lut Oy:lle.  

  Uusi keskuskeittiö mahdollistaa nykyaikaisten tuo tan to ta po jen käyt-
töön oton ja tuotantolaitteiden tehokkaan käytön. Hyvät työs ken te ly-
olo suh teet varmistetaan ergonomisin ratkaisuin, logistisesti hy vin
suun ni tel luin työprosessein ja tilat koneellisesti jäähdyttäen. Uusi
keit tiö vastaa keskuskeittiöltä edellytettyä hygieniatasoa ja var mis taa
hy vän laadun. Uudet tuotantotavat tasoittavat työ päi vän kii re huip pu ja
ja tuovat tehokkuutta ja joustoa työpäivään. 

  Loimijoen Kuntapalvelut Oy:n ateria- ja puhtauspalveluhenkilöstöstä
23 saavuttaa eläkeiän vuoteen 2021 mennessä. Palvelualoilla on ol-
lut haasteita saada yhtiön palvelukseen ammattitaitoista hen ki lö kun-
taa. Uu den keskuskeittiön avulla varaudutaan myös tulevaan hen ki-
lö kun nan elä köi ty mi seen.

  Uudessa keskuskeittiössä on mahdollista tuottaa noin 5.000 ateriaa
päi väs sä. Forssan koulujen ja päiväkotien päivittäinen tarve tällä het-
kel lä on noin 2.600 ateriaa. Forssan sote-asiakkaille toimitetaan nyt
vajaat 900 ateriaa päivässä. Tämän lisäksi lähikunnat tuottivat vuon-
na 2016 seutukunnan sote-asiakkaille noin 800 ateriaa päi väs sä.
Uusi keskuskeittiö mahdollistaa paikallisesti valmistetun ruoan tuot-
ta mi sen tehokkaasti ja tukee myös ateriapalveluselvityksen 2016
pro jek ti ryh män esittämää seudullista keskuskeittiöajatusta. Se voisi
toi mia myös seudullisena keskuskeittiönä.

  Loimijoen Kuntapalvelut Oy on jättämässä kes kus keit tiön ra ken nut-
ta mis ta ja pitkäaikaista vuokraamista koskevaa lopullista tar jous-
pyyn töä maa lis kuun alussa neu vot te lu me net te lyyn osallistujille. Yh tiö
tie dus te lee kaupungilta mah dol li suut ta saada sitoumus vuok ra so pi-
muk sen ehtojen täyt tä mi sek si siinä tilanteessa, että yhtiö on pit kä ai-
kai ses ti kykenemätön suo riu tu maan velvoitteistaan. Kes kus keit tiön
on tällä aikataululla ar vioi tu valmistuvan kesällä 2020.

  Kuntalain 129 §:n mukaan kunnan myöntämä laina, takaus tai muu
va kuus ei saa vaarantaa kunnan kykyä vastata sille laissa sää de tyis-
tä tehtävistä. Säännösten mukaan kunta ei saa myöntää lainaa, ta-
kaus ta tai muuta va kuut ta, jos siihen sisältyy merkittävä ta lou del li nen
riski. Kunnan edut tu lee turvata riittävän kattavin vas ta va kuuk sin.

 Kunnan on lisäksi otettava huomioon, mitä Euroopan unioinin toi min-
nas ta tehdyn sopimuksen 107 ja 108 artiklassa säädetään.

 Loimijoen Kuntapalvelut Oy vuokraisi keskuskeittiön 20 vuodeksi.
Kau pun ki antaisi Loimijoen Kun ta pal ve lut Oy:n puolesta kes kus keit-



tiön rakentamista ja vuokraamista kos ke van sopimuksen toiselle so-
pi ja osa puo lel le sopimuksen voi mas sa py sy mis tä koskevan jäl leen-
vuok raus si tou muk sen. Kaupunki sitoutuisi vuokraamaan vuok ra koh-
teen jäljellä olevaksi vuokra-ajaksi, mikäli Loimijoen Kuntapalvelut
Oy vuokralaisena tulisi pysyvästi kykenemättömäksi täyttämän so pi-
muk sen mukaiset velvoitteensa. Vuokrasopimus jatkuisi sovitun 20
vuo den vuokra-ajan.

 Vakuuden an ta mi seen liittyy taloudellinen ris ki. Ris kin suuruutta ei
voi da tässä vai hees sa vielä tarkasti ar vioi da, kos ka tarjouskilpailu on
kes ken. Ris kiä pienentää ja sitoumuksen tar koi tuk sen mu kai suut ta li-
sää se, et tä kaupunki tar vit see joka ta pauk ses sa kou lu jen ja var hais-
kas va tuk sen ate ria pal ve lui ta kyseisen vuok ra-ajan. Tarkoitus on, että
myös soten tarpeisiin voidaan pal ve lui ta tuot taa. So te-uu dis tuk sen
täs sä vaiheessa ei voida ennakoida, ett ei tä mä onnistuisi. At ria pal ve-
lu jen tulee olla kilpailukykyisiä, ja uu si kes kus keit tiö uusine toi min ta-
ta poi neen varmistaa osaltaan tä tä. Keit tiö ti lat mahdollistavat ruo an
val mis tuk sen koko seutukunnalle, jos siihen päädytään.

 Loimijoen Kuntapalvelut Oy ei pysty antamaan tarvittavaa vas ta va-
kuut ta esim. panttikirjoja, koska yhtiö ei omista vuokra-alueella si jait-
se vaa kiinteistöä. Vakuuden an tavan kaupungin asema pyritään tur-
vaa maan Loimijoen Kuntapalvelut Oy:n vuokranantajan kanssa te ke-
män keskuskeittiön ra ken nut ta mi s ta ja vuokraamista koskevan so pi-
muk sen mukaisten sopimuskohtien avulla. Näitä ovat mm vuok ra oi-
keu den pysyvyyden vakuus, kiinteistön lunastusoikeus ja so pi muk-
sen siirto liikkeenluovutuksen tai palvelutuotannon siirron yh tey des-
sä. Näistä syistä kaupungin ei ole tarpeen vaatia erillistä vas ta va-
kuut ta.

 Edellä selostettuun viitaten voidaan arvioida, että kau pun gin antama
va kuus ei sisällä sellaista merkittävää taloudellista riskiä, jo ka to teu-
tues saan vaarantaisi kaupungin kykyä hoitaa sille laissa mää rät ty jä
pal ve lui ta.

 Päätöksentekijöiden käyttöön tarkoitettua oheismateriaalia on
CM:ssä.

 (SoHa, LJ, MP)

 Lisätiedot: Loimijoen Kuntapalvelut Oy:n toimitusjohtaja Soile Haa-
vis to, p. 03 4141 5515, soile.haavisto(ät)loiku.fi

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto

 1. hyväksyy pe ri aat teel li ses ti, että yllä selostetun keskuskeittiön ra-
ken ta mi sen ja vuokraamisen toteutuessa kau pun ki antaa Loi mi joen
Kun ta pal ve lut Oy:n puolesta toiselle sopijaosapuolelle  so pi muk sen
voi mas sa pysymistä koskevan jälleenvuokraus si tou muk sen



 2. oikeuttaa kau pun gin hal li tuk sen hyväksymään kyseisen jäl leen-
vuok raus si tou muk sen sen jälkeen, kun kaik ki so pi mius asia kir jat ovat
val mii na ja hy väk syt tyi nä al le kir joi tet ta vis sa.

Käsittely: Valtuuston ensimmäinen varapuheenjohtaja Emmi Lin to-
nen ilmoitti olevansa Loimijoen Kuntapalvelut Oy:n hallituksen pu-
heen joh ta ja na esteellinen ja vetäytyvänsä asian käsittelystä. Hän oli
pois sa kokouksesta asian käsittelyn ajan.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen.
KV 25.02.2019 § 8

Kaupunginhallitus: Valtuusto

 1. hyväksyy periaatteellisesti, että yllä selostetun keskuskeittiön ra-
kentamisen ja vuokraamisen toteutuessa kaupunki antaa Loimijoen
Kun ta pal ve lut Oy:n puolesta toiselle sopijaosapuolelle sopimuksen
voi mas sa pysymistä koskevan jälleenvuokraussitoumuksen

 2. oikeuttaa kaupunginhallituksen hyväksymään kyseisen jälleen-
vuokraussitoumuksen sen jälkeen, kun kaikki sopimusasiakirjat ovat
val mii na ja hy väk syt tyi nä al le kir joi tet ta vis sa.

Käsittely: Valtuuston ensimmäinen varapuheenjohtaja Emmi Lin to-
nen sekä valtuutetut Risto Aaltonen, Eino Järvinen ja Irmeli Vin ni kai-
nen ilmoittivat olevansa yhtiön hallituksen jäseninä esteellisiä ja ve-
täy ty vän sä asian käsittelystä. He olivat poissa kokouksesta asian kä-
sit te lyn ajan. Varavaltuutetut Klaus Ruisvaara, Antero Koskenoja,
Ee ro Hirvikoski ja Jarmo Mäkilä osallistuivat heidän tilallaan ko kouk-
seen.

Päätös: Valtuusto hyväksyi yksimielisesti kaupunginhallituksen eh do-
tuk sen. 

KH 02.03.2020 § 65
 Sopimusasiakirjat on saatu valmiiksi, ja jälleenvuokraussitoumus on

an net ta vis sa. Sitoumusasiakirja esitellään kokouksessa. Sitoumus
on liitteenä.

 (MP)

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus hyväksyy val tuus ton päätöksen
25.2.2019 (8 §) nojalla, että kaupunki antaa Loimijoen Kun ta pal ve lut
Oy:n puolesta kokouksessa esi tel tä vän ja liitteenä olevan jäl leen-
vuok raus si tou muk sen. 

Käsittely: Loimijoen Kuntapalvelut Oy:n toimitusjohtaja Soile
Haavisto ja kaupungin kiinteistöpäällikkö Jukka Perälä olivat
asiantuntijoina läsnä kokouksessa tätä asiaa käsiteltäessä.



Päätös: Kaupunginhallitus totesi yhtiön ja kaupungin henkilökunnan
asiakirjoja valmistellessaan tarkistaneen asiakirjojen olevan
valtuuston päätöksen mukaisia sekä hyväksyi kaupunginjohtajan
ehdotuksen.      


